
 

 

 

 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos ir filialų  

renginiai bei parodos 2024 m. vasario mėn. 

 
 

VYDŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

(Jaunimo g. 3, Pagėgiai) 

Skyrius 
Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

Biblioteka 1-23 d. Tauragės fotografų klubo „Fotojūra“ 

fotografijos darbų paroda „Kultūros 

sostinė džiazo ritmu“. Parodos autoriai: 

Lina Buchlickaja, Morta Mikutytė, 

Juozas Petkevičius, Povilas Poška ir 

Giedrius Žvirblis 

Festivaliui „Džiazo dienos Tauragėje“ 

populiarinti. 

26-29 d. Fotomenininko Virgilijaus 

Usinavičiaus-Augulio (Vilnius) 

analoginės fotografijos darbų paroda 

„Rūko alchemija“ 

Lietuvos praeities ir dabarties 

atskleidimui analoginės fotografijos 

mene. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

1-23 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

suaugusiems „Tarp Lietuvos ir 

Vokietijos: istorijos, kultūros ir 

literatūros puslapiai...“ 

Mažosios Lietuvos kultūros, Lietuvos  

ir Vokietijos istoriko, bibliotekininko 

Artūro Hermano 80-ies metų sukakčiai 

paminėti. 

1-29 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Laisvė 

– Lietuvos  jėga. Kalba – valstybės 

stiprybė“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

1-29 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Gimtųjų žodžių upeliukas mūs 

Tėvynėj teka...“                          

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

1-29 d. Tauragės meno mokyklos dailės klasių 

mokinių (mokytojos: Vida 

Karbauskienė, Jurgita Navickienė ir 

Jolita Ogintaitė) kūrybinių darbų paroda 

„Meno laboratorija“ 

Jaunosios kartos kūrybos sklaidai. 

1-29 d. Fotografo Džerinaldo Lukošiaus  

fotografijos darbų paroda „Airija mano 

akimis“ 

Vaizduojamo meno sklaidai ir šalių 

pažinimo skatinimui. 

1-29 d. Tautodailininkės, karpytojos, Lietuvos 

tautodailininkų sąjungos narės Rūtos 

Emigart-Čiuželienės (Šilutė) karpinių 

paroda „Klaipėdos krašto atspindžiai 

karpiniuose“ 

Tautodailės tradicijoms skleisti. 

1-29 d. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešajai 

bibliotekai sukurtos žurnalistės, 

fotomenininkės Lilijos Valatkienės 

(Vilnius) fotorefleksijų ir dokumentinės 

fotografijos darbų parodos „Vydūnas – 

žinomas, bet nepažintas“ eksponavimas 

„Istorijos inkubatoriuje“ (J. Bobrovskio 

g. 31, Vilkyškių mstl., Pagėgių sav.)  

Mažosios Lietuvos rašytojo, 

dramaturgo, filosofo, publicisto, 

chorvedžio, švietėjo, kultūros ir 

visuomenės veikėjo Vydūno  

(tikr. Vilhelmas Storostas) šviesiam 

atminimui pagerbti. 

 

7 d. 

17.00 val. 

Lietuvos kariuomenės viršilos ir 

profesionalaus kario, karo istoriko, misijų 

Kosove, Afganistane ir Irake dalyvio, 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

paminėti. 



pirmojo specialiųjų pajėgų eskadrono 

„Erelis 02“ Afganistane ryšininko-

kulkosvaidininko, rekonstruktoriaus, 

rašytojo Ernesto Kuckailio (Rumšiškės) 

knygos „100 pirmųjų karo dienų“ 

(2023 m.) bei kitų autorinių leidinių 

pristatymas, dalyvaujant autoriui. 

Programoje – bardo Romo 

Naidzinavičiaus (Kaunas) muzikinė 

programa. 

8 d.  

11.10 val. 

Nuotolinis susitikimas su akcijos 

„Saugesnio interneto savaitė 2024“ 

organizuojančių asociacijų „Viešieji 

interneto prieigos taškai“ ir „Langas į 

ateitį“ vadovėmis Laura Grinevičiūte 

bei Rita Šukyte tema „Kritiškai 

vertinkime bendravimą socialiniuose 

tinkluose“ 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti ir skaitmeninio 

raštingumo įgūdžiams lavinti. 

8 d. 

11.30 val. 

Interaktyvus žinių testas 1-6 kl. 

mokiniams „Internetas ir aš: kaip 

nepasiklysti informacijos gausoje?“ 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti ir informacinio 

raštingumo įgūdžiams ugdyti. 

12-15 d. 

9.00 val. 

Skaitmeninio raštingumo mokymai 

suaugusiems temomis „Skaitmeninės 

žinios – įgykite jas dabar!“ bei „Saugus 

bendravimas ir dalinimasis turiniu  

e. erdvėje“ 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti ir informacinio 

raštingumo įgūdžiams lavinti. 

16 d. – 

kultūros 

centro fojė; 

19-29 d. – 

Vydūno 

viešojoje 

bibliotekoje 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos parengta literatūrinė pirmojo 

lietuviško mėnraščio „Aušra“ perleistų 

leidinių ekspozicija „Tautinio atgimimo 

spindulys, „Aušroje“ nušvitęs...“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

26-29 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

suaugusiems „Draugijos „Sandora“ ir 

šviesuolio Vydūno dvasinis palikimas“ 

Mažosios Lietuvos lietuvininkų 

evangelikų liuteronų labdaros, kultūros 

ir švietimo draugijos „Sandora“ įkūrimo 

120-mečiui (veikė iki 1939 m.), 

Mažosios Lietuvos rašytojo, 

dramaturgo, publicisto, filosofo, 

švietėjo, chorvedžio, kultūros veikėjo 

Vydūno (tikr. Vilhelmas Storostas)  

156-osioms gimimo metinėms ir 

Tarptautinei rašytojų dienai paminėti. 

27 d. 

10.00 val. 

Interaktyvi kūrybinė-literatūrinė 

edukacija įvairaus amžiaus vaikams 

„Knygų istorijoms – smėlio, šviesų ir 

muzikos garsų iliustracijos“ 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENGINIAI BEI PARODOS  

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE: 

KENTRIŲ FILIALE  
(Vingio g. 2-1, Kentrių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-29 d. Bibliotekos lankytojų rankdarbių paroda 

„Simegrafija ‒ siuvinėjimo menas ant 

popieriaus“ 

Tautodailės tradicijų ir kraštiečių kūrybos 

sklaidai. 

2.  1-29 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Tu – mano 

Lietuva...“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai  

ir Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai paminėti. 

3.  1-29 d. Įvairaus amžiaus jaunųjų bibliotekos lankytojų 

piešinių paroda ,,Lietuvai ir apie Lietuvą“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

bei Lietuvių kalbos dienoms paminėti.  

4.  1-29 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Technologijų pasaulis: nuo interneto iki 

dirbtinio intelekto“ 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti bei kompiuterinio 

raštingumo įgūdžiams lavinti. 

5.  9 d. 

14.00 val. 

Interaktyvi edukacija įvairaus amžiaus vaikams 

„Būk saugus internete: asmens duomenų 

apsauga ir privatumas“ 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti ir skaitmeninio 

raštingumo įgūdžiams ugdyti 

6.  23 d.  

14.00 val. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija 1-6 kl. mokiniams 

„Išradingoji mozaika: gimtųjų žodžių spalvos 

kitaip“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

bei Lietuvių kalbos dienoms paminėti.  

LUMPĖNŲ FILIALE 
(Rambyno g. 22, Lumpėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-29 d. VšĮ  Pagėgių krašto turizmo ir verslo informacijos 

centras fotografijos darbų paroda ,,Merginų 

darbo stovykla Vilkyškiuose XX a. IV deš.“ 

Pagėgių krašto istorijos įamžinimui  

ir sklaidai. 

2.  1-29 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Kai gyvenimo 

garstyčios ir krienai kūryboj susijungia...“  

Poeto, eseisto, literatūros kritiko, vertėjo 

Kęstučio Navako 60-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

3.  1-29 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Knygelėse 

– margos istorijos apie Lietuvą ir jos praeitį“  

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbų dienoms paminėti. 

4.  7 d. 

16.00 val. 

Skaitmeninio raštingumo lavinimo pamokėlė 1-5 

kl. mokiniams ,,Kas yra privati informacija ir 

kaip ją saugoti?“, dalyvaujant Lumpėnų vaikų 

dienos užimtumo centro auklėtiniams ir vadovei 

Lenai Stakvilevičienei 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti ir informacinio 

raštingumo įgūdžiams ugdyti. 

5.  28 d. 

15.00 val. 

Literatūrinė garsinio skaitymo popietė 5-8 kl. 

mokiniams „Pažįstu Lietuvą per knygą“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbų dienoms paminėti. 

NATKIŠKIŲ FILIALE 
(Z. Petraitienės g. 4, Natkiškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-29 d. Pagėgiškio, šiuo metu gyvenančio Šilutėje, 

Sergėjaus Gvildžio fotografijos darbų paroda 

„Vandenyje...“ / Gamtos užgrūdintas kraštas 

Sergėjaus Gvildžio objektyve 

 

Kraštiečių kūrybos ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 



2.  1-29 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Klasikų eilėmis 

padabinta Lietuva“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

3.  1-29 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Mūs 

kalba brangi atveria visas duris!“ 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

4.  6 d. 

15.00 val. 

Žinių viktorina įvairaus amžiaus vaikams „Viskas 

įdomu, kas interaktyvu, bet ar saugu..?“ 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti bei kompiuterinio 

raštingumo įgūdžiams lavinti. 

PIKTUPĖNŲ FILIALE 
(Liepų g. 1, Piktupėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-29 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Ir už vieškelio 

vingių atrasime tėviškę gimtąją“ 

Rašytojo, žurnalisto Alberto Vytauto 

Misevičiaus 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

2.  1-29 d. Įvairaus amžiaus jaunųjų bibliotekos lankytojų 

piešinių paroda „Klaipėdos krašto istorijos 

labirintais keliaujančios spalvos“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai ir  

Klaipėdos konvencijos – tarptautinės 

teisės akto, kuriuo galutinai įtvirtintas 

Klaipėdos krašto priklausymas Lietuvos 

valstybei, pasirašymo 100-mečiui 

paminėti. 

3.  1-29 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Gyvenimas – lyg seniai skaityta knyga“ 

Poeto, eseisto, literatūros kritiko 

Valdemaro Kukulo 65-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

4.  1-29 d. Menininkės, dailės ir technologijų pedagogės 

Vidos Karbauskienės (Tauragė) piešinių ir 

tapybos darbų paroda „Kodėl? ESU“  

Meninei saviraiškai ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

5.  6 d. 

10.00 val. 

Skaitmeninių įgūdžių tobulinimo edukacija-

interaktyvi viktorina jaunimui ir suaugusiems 

„Kas mane apsaugos e. erdvėje? Ogi naujos 

žinios!“ 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti bei kompiuterinio 

raštingumo įgūdžiams lavinti. 

6.  22 d. 

15.00 val. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė įvairaus amžiaus 

vaikams „Lietuvių kalbos garbė, išlikimas ir 

laisvė...“  

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

STONIŠKIŲ FILIALE 
(Klaipėdos g. 1,  Stoniškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-29 d. 

 

Tautodailininkės Violetos Benetienės (Rusnė, 

Šilutės raj. sav.) veltų delmonų paroda „Lietuvių 

mitologijos motyvai“  

Mažosios Lietuvos kultūros ir tautodailės 

tradicijų sklaidai. 

2.  1-29 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Garsiai 

lašantys žodžiai iš įstrigusio laiko“ 

Poeto, eseisto, literatūros kritiko, vertėjo 

Kęstučio Navako 60-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

3.  1-29 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „O 

knygelėse pilna dainų ir gėlių...“ 

Poeto, eseisto, literatūros kritiko 

Valdemaro Kukulo 65-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

4.  9 d. 

13.00 val. 

Informacinis vidudienis suaugusiems „Viskas 

apie internetą: supraskime, žinokime, 

prisiminkime...“ 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti ir informacinio 

raštingumo įgūdžiams lavinti. 

5.  20 d. 

15.00 val. 

Literatūrinė-muzikinė popietė suaugusiems 

„Tėviškei – skambūs lietuviški žodžiai“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

 



ŠILGALIŲ FILIALE 
(Mokyklos g. 1, Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-29 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Albertas 

Vytautas Misevičius: žodžiai ir atspindžiai“ 

Rašytojo, žurnalisto Alberto Vytauto 

Misevičiaus 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

2.  1-29 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Gimtoji 

kalba – didi vertybė ir tautos karūna“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

3.  1-29 d. Menininkės, dailės ir technologijų pedagogės 

Vidos Karbauskienės (Tauragė) piešinių ir 

tapybos darbų paroda „Kodėl? ESU“ 

Meninei saviraiškai ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

4.  7 d. 

15.00 val. 

Interaktyvi žinių viktorina įvairaus amžiaus 

vaikams „E. saugumas: ką privalu žinoti 

kiekvienam?“ 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti ir informacinio 

raštingumo įgūdžiams ugdyti. 

5.  21 d. 

15.00 val. 

Literatūrinė-edukacinė popietė įvairaus amžiaus 

vaikams „Su meile gimtajam žodžiui“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

VILKYŠKIŲ FILIALE 
(Dvaro g. 1, Vilkyškių mstl., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-29 d. Menininkės, dailės ir technologijų pedagogės 

Vidos Karbauskienės (Tauragė) piešinių ir 

tapybos darbų paroda „Kodėl? ESU“ 

Meninei saviraiškai ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

2.  1-29 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Vasario 16-oji: skirtinguose 

Lietuvos istoriniuose etapuose“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

3.  1-29 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams 

„Melodinga, daininga, graži ir turtinga mūsų 

lietuviška šnekta...“ 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

4.  7 d.  

13.00 val. 

Skaitmenino raštingumo lavinimo pamokėlė  

5-8 kl. mokiniams ,,Garbingas elgesys internete. 

Kas tai?“, dalyvaujant Pagėgių savivaldybės 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazijos 5 kl. 

mokiniams ir mokytojai Vaidai  Aukštkalnienei 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti ir informacinio 

raštingumo įgūdžiams ugdyti. 

ŽUKŲ FILIALE 
(V. Gaigalaičio g. 25, Žukų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-29 d. Plenero „Lidijos takeliais“ kūrybinių darbų 

paroda. Plenero dalyviai ir parodos darbų autoriai: 

Jurbarko rajono Smalininkų Lidijos Meškaitytės 

pagrindinės mokyklos, Pagėgių savivaldybės 

meno ir sporto mokyklos bei Jurbarko Antano 

Sudeikos meno mokyklos dailės skyriaus 

mokytojai bei mokiniai 

Dailininkei Lidijai Meškaitytei atminti. 

2.  1-29 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Nepamiršime, kaip tapome laisvi 

ir nepriklausomi!“ 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

3.  1-29 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

,,Lietuviška kalba – daug kovota, kad ją 

turėtume“  

 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai  

ir Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 



4.  5 d.  

13.00 val. 

Skaitmenino raštingumo lavinimo pamokėlė  

5-8 kl. mokiniams „Dezinformacija: ką apie ją 

žinau ir kaip moku atpažinti?“, dalyvaujant 

Pagėgių savivaldybės Vilkyškių Johaneso 

Bobrovskio gimnazijos 7 kl. mokiniams ir 

mokytojai Sigitai Juškevičienei 

Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“, Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai paminėti ir informacinio 

raštingumo įgūdžiams ugdyti. 

 

Pastabos:  

* Parodų ir renginių datos gali keistis. Maloniai kviečiame sekti bibliotekos naujienas Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.pagegiusvb.lt bei Vydūno viešosios bibliotekos, 

vaikų erdvės ir filialų socialinio tinklo „Facebook“ puslapiuose. Renginiai bus fotografuojami ir 

filmuojami, medžiaga viešinama bibliotekos reprezentaciniais tikslais. 

 

 

 

 

 

http://www.pagegiusvb.lt/

